[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района

От 12.10.2020 г.                                                                                          № 93
с. Заречный

О внесении изменений в постановление Администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района № 71 от 30.10.2018 года «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля в администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района»
В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), выполняя предложения и рекомендации по совершенствованию исполнения возложенных полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, поступивших от УФК по Ивановской области, Администрация Междуреченского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района № 71 от 30.10.2018 года «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля в администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района» следующие изменения:

1.1. пункт 3.1. раздела III изложить в следующей редакции:

«3.1. Полномочиями органов внутреннего финансового контроля по осуществлению внутреннего финансового контроля являются:

- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности государственных (муниципальных) учреждений;

- контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, государственных (муниципальных) контрактов;

- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения государственных (муниципальных) контрактов;

- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации государственных (муниципальных) программ, отчетов об исполнении государственных (муниципальных) заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на информационном стенде администрации и на официальном сайте Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района в сети Интернет.
Глава Междуреченского сельского поселения:                   М.Н. Соколов
М.В. Стафунина